
„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec' Společenská smlouva

Společenská smlouva
na veřejnou zakázku „Rekonstrukce mostů v km 35,826 a 37,480 na trati Plzeň - Žatec“

I. Společníci

1. Metrostav TBR a.s.
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená: 

Bankovní spojení:

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
098 84 572
CZ09884572
Ing. Aleš Gothard, LL.M., předseda představenstva a 
Mgr. Jakub Pikna, člen představenstva 
............................................................................................. 
...........................................

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 26059

(dále jen „Vedoucí společník" nebo „Společník")

a

2. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená: 
Bankovní spojení:

K Vápence 2677, 530 02 Pardubice -  Zelené Předměstí 
252 53 361 
CZ25253361
Ing. Pavlem Mužíkem, předsedou představenstva 
........................... 
.............................................

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1441

(dále jen „Společník")

(kterákoliv z výše uvedených osob dále jen jako „Společník", všechny výše uvedené osoby 
dále společně jen "Společníci")

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
(A) Každý ze Společníků má zájem na podání nabídky na plnění níže uvedené zakázky;
(B) Žádný ze Společníků není schopen samostatně splnit veškeré podmínky účasti 

v zadávacím řízení na níže uvedenou zakázku a pro případné její plnění kladené níže 
uvedeným zadavatelem na účastníky; a proto

(C) Každý Společník má z výše uvedených důvodů zájem sdružit se ve smyslu § 2716 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník") 
s dalšími Společníky;

UZAVŘELI SPOLEČNÍCI TUTO SPOLEČENSKOU SMLOUVU 

podle § 2716 a násl. Občanského zákoníku:

1 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec Společenská smlouva

II. Název a sídlo Společnosti

1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem:

„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec“
(dále jen „Společnost").

2. Sídlem a doručovací adresou Společnosti je „Metrostav TBR a.s., Koželužská 2450/4, 
Libeň, 180 00 Praha 8"

III. Účel Společnosti, doba jejího trvání a podmínky činnosti

1. Společnost se zakládá za účelem přípravy a podání společné nabídky na realizaci 
veřejné zakázky „Rekonstrukce mostů v km 35,826 a 37,480 na trati Plzeň - Žatec", 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 20.08.2024 pod evidenčním číslem 
zakázky Z2024-040514, (dále jen „Zakázka"). Zadavatelem předmětného zadávacího 
řízení je „Správa železnic, státní organizace", se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, 
IČ: 70 99 42 34 (dále jen „Zadavatel" nebo i „Objednatel").

2. V případě výběru a vyhodnocení společné nabídky Společníků jako nejvhodnější a 
uzavření smlouvy na realizaci zakázky s Objednatelem se Společnost zakládá rovněž za 
účelem vlastního provedení Zakázkou dotčeného díla a splnění dalších povinností a 
závazků plynoucích z uzavřené smlouvy na realizaci Zakázky s Objednatelem (dále jen 
„Smlouva o dílo").

3. Společnost se zakládá na dobu určitou, tj. ode dne podpisu této smlouvy do splnění 
účelu, pro který byla založena. Společnost trvá po celou dobu plnění předmětu veřejné 
zakázky v souladu s uzavřenou smlouvou na realizaci Zakázky s Objednatelem a 
nezanikne dříve, než budou splněny veškeré závazky Společníků vůči Zadavateli, které 
vyplývají ze společné nabídky a ze Smlouvy o dílo, tedy skončením smluvní záruční 
doby, vrácením jistoty nebo obdržením a rozdělením poslední platby od Zadavatele a 
uzavřením a vypořádáním všech s ní souvisejících účtů, na kterých jsou prostředky ve 
spoluvlastnictví Společníků, podle toho, co nastane později, nebude-li dále dohodnuto 
jinak.

4. Společnost dále zaniká, pokud:
a) předmětné zadávací řízení na Zakázku bude zrušeno, dnem jeho zrušení,
b) s jinou osobou, než Společníky bude uzavřena Smlouva o dílo,
c) v případě vyloučení Společníků z účasti v zadávacím řízení,
d) nabídka nevede k uzavření Smlouvy o dílo se Zadavatelem až do skončení 

zadávací lhůty stanovené v zadávacích podmínkách či dle jejího výslovného 
prodloužení, zadávací řízení je ukončeno a pokud jsou vráceny všechny 
jistoty za nabídku,

e) Zadavatel nevyzve Společníky v užším řízení k podání nabídky, tj. Společníci 
nesplní podmínky kvalifikace pro plnění Zakázky,

f) nastanou jiné důvody stanovené v občanském zákoníku.

Budou-li Společníci moci uplatňovat námitky, revizní a přezkumné postupy dle ZZVZ, 
nebo prostředky soudní ochrany (dále jen jako „Prostředky ochrany"), pak Společníci pro 
vyloučení pochybností sjednávají, že Společnost zaniká marným uplynutím lhůty pro 
uplatnění Prostředku ochrany poslednímu z oprávněných osob, nebo v případě, že 
smluvní strany uplatní Prostředek ochrany proti postupu, úkonu nebo opomenutí 
Zadavatele při zadávání Zakázky zaniká Společnost konečným potvrzením správnosti

2 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec Společenská smlouva

napadeného postupu, úkonu nebo opomenutí Zadavatele (včetně konečného soudního 
rozhodnutí), a to právní mocí správního, či soudního rozhodnutí, které nebude možné 
napadnout řádným, ani mimořádným opravným prostředkem v případě, že nebude 
uzavřena Smlouva o dílo mezi Společníky a Objednatelem, Společnost případně zaniká 
také okamžikem, kdy se Společníci dohodnou na tom, že nebudou uplatňovat žádné 
nebo další Prostředky ochrany.

5. Založená Společnost není samostatnou právnickou osobou a jako taková nemá právní 
osobnost (způsobilost k právům a povinnostem) a nezapisuje se do obchodního rejstříku 
nebo jiné evidence právnických osob. Společnost není samostatnou účetní jednotkou, ani 
plátcem daně z příjmů. Touto jednotkou a plátcem je každý ze Společníků sám.

6. V případě zániku Společnosti bude provedeno majetkové vypořádání Společníků, a to 
nejpozději do dvou měsíců od zániku Společnosti. Při zániku Společnosti provede 
Vedoucí společník vyúčtování všech dluhů a pohledávek vztahujících se ke společné 
činnosti Společnosti, účetní závěrku, včetně inventarizace a předloží nejpozději do dvou 
měsíců od zániku Společnosti jinému Společníkovi k odsouhlasení písemnou závěrečnou 
zprávu s rekapitulací hospodaření a s návrhem rozdělení majetku získaného z činnosti 
Společnosti. Na žádost Společníka předloží Vedoucí společník Společníkovi bez 
zbytečného odkladu také veškeré podklady vztahující se k provedenému vyúčtování, 
včetně výpisu z účtu vedeného podle čl. VII. odst. 3 této smlouvy. Pokud nevznikly žádné 
společné dluhy, pohledávky ani společný majetek, vyúčtování se neprovádí.

7. Každý Společník má při zániku společnosti právo:

a) na vrácení věcí a finančních prostředků vnesených do Společnosti. Pokud nelze 
Společníkovi vrátit věci vnesené do společnosti, obdrží za ně finanční náhradu 
ve výši odpovídající hodnotě věcí při jejich předání pro potřeby společnosti 
s přihlédnutím k jejich opotřebení;

b) na výplatu svého podílu na majetku a na výplatu finančních prostředků získaných při 
společné činnosti ve Společnosti, a to v poměru určeném ve čl. V odst. 1 této 
smlouvy;

c) ohledně věcí individuálně určených získaných společnou činností bude vypořádáno 
spoluvlastnictví v poměru určeném ve čl. V odst. 1 této smlouvy.

8. I po zániku Společnosti odpovídají Společníci za dluhy vzniklé ze společné činnosti 
společně a nerozdílně. Mezi sebou tyto nároky vypořádají na principu odpovědnosti, tj. za 
závazek odpovídá ten Společník, jehož zaměstnanec nebo jím pověřená osoba 
způsobila vznik závazku porušením nebo zanedbáním svých povinností, jinak odpovídají 
společníci v poměru určeném ve čl. V odst. 1 této smlouvy.

IV. Vedoucí společník a zastupování Společníků

1. Vedoucím společníkem pověřeným správou společnosti je Metrostav TBR a.s.

2. Touto smlouvou je Vedoucí společník Společníky pověřen a zplnomocněn k jejich 
zastupování, konkrétně k činění všech hmotněprávních jednání a procesněprávních 
úkonů vedoucích:

a. k zpracování nabídky ve smyslu zadávací dokumentace a podmínek 
výběrového řízení, k podpisu všech kvalifikačních dokladů, prohlášení a jiných 
dokumentů dle požadavků Zadavatele

3 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec' Společenská smlouva

b. k podpisu a podání nabídky (včetně podpisu návrhu Smlouvy o dílo) po jejím 
předchozím projednání a odsouhlasení statutárním orgánem každého ze 
Společníků či jejich zplnomocněným zástupcem,

c. k jednání o uzavření Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a společníky, avšak 
vždy pouze po předchozím projednání předmětů těchto jednání s druhým 
Společníkem. Smlouva o dílo bude podepsána všemi Společníky,

d. k přijímání pokynů týkajících se účasti v zadávacím řízení,
e. k uplatňování revizních a přezkumných postupů dle zákona o zadávání 

veřejných zakázek a právního pořádku, včetně podávání námitek proti 
úkonům Zadavatele v zadávacím řízení a podání návrhu na přezkoumání 
úkonů Zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, po jejich 
předchozím projednání a odsouhlasení statutárním orgánem Společníka či 
jejich zplnomocněným zástupcem

f. k přijímání pokynů od Objednatele pro a za každého Společníka a všechny 
Společníky,

g. k zajištění a složení jistot za podání nabídky, realizaci služeb a odstranění vad 
dle zadávací dokumentace či Smlouvy o dílo,

h. po uzavření Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Společníky k zastupování 
Společnosti ve všech věcech týkajících se realizace plnění Zakázky včetně 
účtování plateb Objednateli, bude oprávněn přijímat platby od Objednatele a 
distribuovat je dle podmínek sjednaných mezi Společníky,

i. ke správě majetkových hodnot do Společnosti vložených a majetku získaného 
při výkonu společné činnosti,

j. k jednání o uzavření smluv se společnými subdodavateli plnění pro realizaci 
Zakázky mezi společnými subdodavateli a Společníky, avšak vždy pouze po 
předchozím projednání předmětů těchto jednání s druhým Společníkem

k. k výkonu rozhodnutí obchodní povahy ve vztahu k Objednateli a třetím 
osobám

l. k zabezpečení komunikace a poskytování vyjádření vůči veřejnoprávním 
sdělovacím prostředkům

m. k výkonu funkce správce Společnosti, Vedoucí společník spravuje majetkové 
hodnoty do Společnosti vložené a majetek získaný při výkonu společné 
činnosti.

Výše uvedené zmocnění Vedoucího společníka je určeno po celou dobu trvání účasti 
Společnosti v zadávacím řízení, resp. při plnění Smlouvy o dílo. Případná změna 
Vedoucího společníka musí být oznámena Zadavateli spolu se sdělením souhlasu všech 
Společníků.

Při výkonu svého oprávnění dle výše uvedeného zmocnění se Vedoucí společník 
zavazuje uplatňovat vůči Objednateli nároky vyplývající ze Smlouvy o dílo a současně se 
zavazuje činit nezbytná právní i faktická jednání nutná k zachování či ochraně práv jiného 
Společníka jak vůči Objednateli, tak i vůči jiným třetím osobám. Jiný Společník je povinen 
poskytnout Vedoucímu společníkovi za tímto účelem nezbytnou součinnost. V případě, 
že Společník Vedoucímu společníkovi tuto součinnost neposkytne, není Vedoucí 
společník odpovědný za případnou škodu, která tímto uvedeným Společníkům vznikne.

Budou-li se právní jednání a úkony Vedoucího společníka týkat jiného Společníka, 
podléhá toto právní jednání či úkon předchozímu schválení dotčeného Společníka. 
Žádost o schválení a vlastní schválení je možné poskytnout formou e-mailové zprávy 
adresované na dotčené osoby uvedené v čl. I této smlouvy. Společník nebude své 
stanovisko k žádosti Vedoucího společníka o schválení bezdůvodně zdržovat.

3. Společníci si vyhrazují právo na založení orgánů Společnosti. Případné orgány včetně 
jejich personálního složení a způsobu výkonu jejich činnosti budou po dohodě

4 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec Společenská smlouva

Společníků ustanoveny po podpisu Smlouvy o dílo s Objednatelem formou dodatku či 
dodatků k této smlouvě (Stanov společnosti) v termínu dle článku V., odst. 2. této 
smlouvy.

4. Organizační a řídící struktura provádění Zakázky bude vytvořená v souladu se zadávací 
dokumentací Zakázky a požadavky Objednatele.

5. Společníci jsou povinni poskytovat si navzájem veškerou součinnost, zejména jsou 
povinni se účastnit svolaných jednání a vyjadřovat se včas k svým návrhům či 
požadavkům.

6. Vedoucí společník se zavazuje, že do 3 pracovních dnů po podání nabídky na Zakázku 
předá jinému Společníkovi kompletní kopii nabídky v digitální formě.

V. Dělba práce mezi Společníky

1. Jednotliví Společníci zajistí realizaci Zakázky a všech dalších závazků dle uzavřené 
Smlouvy o dílo s Objednatelem. Společníci se zavazují poskytnout za účelem splnění 
účelu Společnosti své vklady, a to zejména: výkony prací, finanční příspěvky, jistoty, 
stroje, zařízení, technologické vybavení, materiál a personál v přiměřeném poměru:

Metrostav TBR a.s. .... %
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. .... %

V tomto poměru se budou Společníci rovněž podílet
a) na přípravě a vypracování nabídky (s tím, že si každý z nich nese 

samostatně své náklady, které mu v této souvislosti vzniknou) a na 
předem Společníky odsouhlasených a externích nákladech s tím 
souvisejících,

b) na zisku a ztrátě činnosti Společnosti.

V tomto poměru si Společníci rovněž vypořádají podíl na majetku Společnosti a na 
rozdílu výnosů a nákladů z činnosti Společnosti, pokud nebude dohodnuto jinak.

2. Podrobné určení vkladů do společnosti, výkonů prací, služeb a dalších plnění 
prováděných samostatně jednotlivými Společníky či společně bude stanoveno na 
základě dodatku k této smlouvě (Stanovách společnosti), který bude Společníky uzavřen 
nejpozději do 15 dnů od podpisu Smlouvy o dílo s Objednatelem.

3. Společníci se dohodli, že podmínky a postupy, za kterých budou uzavírat smlouvy se 
svými společnými podzhotoviteli a subdodavateli (budou-li jací), budou stanoveny v 
dodatku k této společenské smlouvě (Stanovy společnosti), který bude uzavřen v souladu 
s termínem uvedeným v článku V., odst. 2 této smlouvy.

4. Společníci rozhodují o všech záležitostech týkajících se společných záležitostí 
Společnosti vždy jednomyslně.

VI. Práva a povinnosti společníků

1. Společníci jsou vůči Objednateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních 
jednání vzniklých v souvislosti s jejich společnou činností zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné Zakázky i po dobu trvání jiných závazků

5 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec Společenská smlouva

vyplývajících ze Smlouvy o dílo s Objednatelem. Společníci jsou zavázáni společně a 
nerozdílně vůči Zadavateli (Objednateli) zejména za jím požadované jistoty, za 
kompletnost, funkčnost a kvalitu, za uplatněné sankce a jiné finanční závazky a nároky 
z nich vyplývající. Mezi sebou se Společníci vypořádají podle míry své odpovědnosti, 
jinak podle výše svých podílů dle čl. V. odst. 1 této smlouvy.

2. Společníci prohlašují, že splňují požadavky na prokázání kvalifikace kladené na jejich 
způsobilost zadávacími podmínkami zadávacího řízení a odpovídají za činnost a 
případné splnění kvalifikačních předpokladů svých subdodavatelů. Společníci v souladu 
se zadávací dokumentací prokáží splnění své základní a profesní způsobilosti, splnění 
zbývajících kvalifikačních předpokladů nebo její části mohou Společníci prokázat 
prostřednictvím (podzhotovitele) subdodavatele, pokud to zadávací podmínky připouštějí.

3. Společníci nebudou zároveň společníky jiné Společnosti ucházející se o Zakázku 
vymezenou v článku III., odst. 1 a neposkytnou subdodavatelské nabídky jiným 
dodavatelům v předmětném zadávacím řízení. Společníci uznávají exkluzivitu této 
smlouvy a prohlašují, že neuzavřeli a po dobu trvání této smlouvy neuzavřou smlouvu se 
stejným nebo podobným účelem a obsahem, ani se jakýmkoliv způsobem nebudou 
podílet na činnostech, které by byly v rozporu s obsahem nebo účelem této smlouvy.

4. Všichni Společníci jsou povinni vyvíjet činnost k dosažení sjednaného účelu způsobem 
stanoveným v této Smlouvě a ve Smlouvě o dílo a zdržet se jakékoliv činnosti, jež by 
mohla znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto účelu. Při realizaci Zakázky je každý ze 
Společníků povinen organizovat provádění svého rozsahu plnění tak, aby byl ve lhůtách 
sjednaných s Objednatelem realizován nejen jeho rozsah plnění, ale aby bylo i jinému ze 
Společníků a subdodavatelům umožněno řádné provedení jejich rozsahů plnění ve lhůtě 
sjednané s Objednatelem.

5. Společníci se zavazují používat podklady nebo informace, které získali v rámci své 
činnosti ve Společnosti, pouze k realizaci smlouvy s Objednatelem, držet je v tajnosti a 
třetí osobě je oznámit nebo učinit dostupnými pouze v případě, že je to nutné pro 
provedení Smlouvy o dílo, pro naplnění účelu této Smlouvy nebo pro ochranu zájmů 
Společnosti. Tento závazek trvá také po výpovědi, vystoupení či jiném skončení této 
smlouvy, a to po dobu 20 let od ukončení této smlouvy. Společníci si tímto předem 
vzájemně dávají souhlas s užitím informací a podkladů týkajících se plnění Smlouvy o 
dílo, zhotoví-li dílo podle Smlouvy o dílo řádně a včas, v rozsahu nutném k prokazování 
jejich kvalifikace v rámci budoucích zakázek, jichž se budou společně nebo samostatně 
účastnit.

6. Společníci jsou povinni navzájem se informovat o všech významných technických a 
obchodních podrobnostech týkajících se nejen jejich společné činnosti, ale i jejich 
výlučných vkladů do společnosti, samostatných výkonů prací, samostatně prováděných 
služeb a dalších plnění prováděných samostatně jednotlivými Společníky. Společníci jsou 
povinni si navzájem poskytnout plně a včas všechny informace, podklady a údaje, které 
každý ze Společníků potřebuje ke zpracování svého samostatného rozsahu plnění a 
k řádnému plnění společných závazků v rámci realizace Zakázky.

7. Jednání s Objednatelem i třetími osobami ve společných věcech bude Vedoucí společník 
organizovat tak, aby se těchto jednání mohli účastnit i ostatní Společník, pokud jednání 
neproběhne prostřednictvím výkonného orgánu Společnosti. O výsledcích jednání, 
kterých se jiný Společník nezúčastnil, je Vedoucí společník povinen tohoto ostatního 
Společníka bez odkladu informovat, Vedoucí společník je povinen si předem pro takové 
případy vyžádat stanovisko druhého Společníka ke svému zamýšlenému postupu, je-li to 
možné.

6 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec' Společenská smlouva

8. Každý Společník se zavazuje nekomunikovat samostatně se 
Zadavatelem/Objednatelem, neposkytovat mu samostatné konzultace ani jiné informace 
týkající se Zadávacího řízení bez předchozího písemného souhlasu všech jiných 
Společníků.

9. Písemný styk s Objednatelem mimo agendy výkonného orgánu Společnosti povede 
Vedoucí společník, ostatní Společník obdrží na základě vyžádání kopie. Společník vede 
s Objednatelem písemný styk prostřednictvím Vedoucího společníka.

10. Pokud je Společník v prodlení s plněním povinností vyplývajících ze zadávacího řízení, 
této Společenské smlouvy či ze Smlouvy o dílo s Objednatelem, může tyto práce, služby 
či činnosti provést nebo zajistit jejich provedení jiný Společník na náklady Společníka 
v prodlení. Může tak konat vždy pouze po marném uplynutí přiměřené (v pochybnostech 
30denní) lhůty uvedené v písemné výzvě k nápravě. Společník poskytující náhradní 
plnění za Společníka v prodlení neodpovídá vůči Společnosti za škodu způsobenou 
prodlením s řádným dokončením plnění ani za vady takového plnění, jejichž vzniku 
nemohl Společník poskytující náhradní plnění zabránit s přihlédnutím k času, termínu 
plnění náhradního plnění a reálných možností Společníka poskytujícího náhradní plnění 
odhalit či odstranit vady plnění již realizovaného Společníkem v prodlení, a k dalším 
okolnostem, za kterých bylo toto náhradní plnění Společníkem realizováno.

11. Každý Společník má povinnost uhradit škodu, kterou způsobil jinému Společníkovi při 
porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo ze Smlouvy o dílo. Riziko škody 
způsobené třetí osobou nebo vyšší mocí nesou Společníci podle velikosti svého podílu 
uvedeného v článku V., odst. 1.

12. Kterýkoliv ze Společníků má právo ze Společnosti vystoupit pouze z důvodů a za 
podmínek uvedených v §2739 a násl. občanského zákoníku v platném znění. Společníci 
si sjednávají výpovědní lhůtu v délce 3 měsíců od doručení písemné výpovědi jinému 
Společníkovi.

13. Vyloučit kteréhokoliv Společníka ze Společnosti lze pouze za porušení povinností ze 
Smlouvy podstatným způsobem a postupem podle §2740 a násl. občanského zákoníku 
v platném znění.
Ze stejných důvodů lze namísto vyloučení Společníka ze Společnosti alternativně 
rozhodnutím Společníků snížit podíl tohoto Společníka uvedený v čl. V, odst. 1 až na 
přiměřenou hodnotu 0,015 %, a to s účinností „ex tunc". Tímto rozhodnutím automaticky 
zanikají také podpisová práva Společníka, jehož podíl byl snížen, vztahující se k činnosti 
Společnosti, včetně práva odsouhlasovat platby z účtu Společnosti, a právo takového 
společníka rozhodovat v orgánech Společnosti.
Oznámení o vyloučení Společníka ze Společnosti či snížení jeho podílu dle této Smlouvy 
bude písemné. Doručením oznámení o vyloučení vylučovanému Společníkovi či 
doručením oznámení o snížení jeho podílu nastává účinnost vyloučení či snížení jeho 
podílu. Jiný Společník nabývá podíl vyloučeného Společníka dle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy, pokud nebude dohodnuto písemně jinak a neprodleně nahradí ve stejném 
poměru i jeho podíl na jistotách Objednateli dle Zadávací dokumentace Zakázky a 
Smlouvy o dílo.
Pokud je Společníkem, který byl ze Společnosti vyloučen nebo jehož podíl na 
Společnosti byl snížen, Vedoucí společník, převezme jeho práva a povinnosti z titulu 
správce Společnosti dle této smlouvy jiný Společník, který bude považován za nového 
Vedoucího společníka. Tento nový Vedoucí společník je oprávněn zřídit nový bankovní 
účet Společnosti, na který budou poukazovány úhrady ze strany Objednatele a platby za

7 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec Společenská smlouva

společné činnosti Společnosti; pro vyloučení pochybností bude tento nový bankovní účet 
Společnosti pro účely této smlouvy považován za nový účet Společnosti.

14. Za podstatný způsob porušení povinností ze smlouvy, opravňující k vyloučení či snížení 
podílu, smluvní strany považují zejména:

a. bylo-li o majetku Společníka zahájeno insolvenční (konkurzní) řízení na jeho 
návrh,

b. přistoupil-li Společník k návrhu na zahájení insolvenčního (konkurzního) 
řízení, ve kterém se řeší jeho úpadek nebo hrozící úpadek,

c. bylo-li v insolvenčním (konkurzním) řízení rozhodnuto o úpadku Společníka,
d. pokud insolvenční soud rozhodne o povolení reorganizace Společníka a 

současně tento Společník v reorganizaci neposkytne ostatním Společníkům 
dostatečnou jistotu na splnění svých závazků dle Společenské smlouvy a 
Smlouvy o dílo s Objednatelem (např. bankovní záruku ve výši zbývajících 
závazků),

e. pokud Společník postoupí, zastaví či jinak použije i část svých práv a 
povinností vyplývajících z této Smlouvy či Smlouvy o dílo s Objednatelem pro 
zajištění svých závazků vůči třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
jiných Společníků,

f. došlo-li ze strany Společníka k nedovolené dispozici s majetkem Společnosti, 
a neodstraní následky tohoto deliktu do 15 dní od doručení písemné výzvy 
k nápravě,

g. neobsazeno,
h. pokud Společník zavazuje jiného Společníka v rozporu s touto Smlouvou či 

zákonem, a neodstraní následky tohoto deliktu do 30 dní od doručení 
písemné výzvy k nápravě,

i. pokud Společník ztratí z důvodu své finanční situace či z jiných důvodů 
schopnost plnit své finanční závazky z této Společenské smlouvy, Smlouvy o 
dílo s Objednatelem nebo ze smlouvy se svými subdodavateli a neodstraní 
toto porušení do 30 dní od doručení písemné výzvy k nápravě (pokud nebude 
ve Smlouvě o dílo s Objednatelem stanoveno jinak),

j. poruší-li Společník povinnosti stanovené touto Společenskou smlouvou, 
anebo povinnosti stanovené Smlouvou o dílo s Objednatelem a neodstraní 
toto porušení do 30 dní od doručení písemné výzvy k nápravě (pokud nebude 
ve smlouvě na realizaci zakázky s Objednatelem stanoveno jinak),

k. nevykoná-li nebo poruší-li Společník rozhodnutí přijaté vedoucím orgánem 
Společnosti, a neodstraní toto porušení do 30 dní od doručení písemné výzvy 
k nápravě,

l. ztratil-li Společník odbornou způsobilost či oprávnění k výkonu činnosti a je-li 
takový stav způsobilý přivodit podstatnou újmu Společnosti či jinému 
Společníku a neodstraní-li nebo nevyřeší-li jinak takovou situaci do 30 dní ode 
dne, kdy ztratil odbornou způsobilost či oprávnění k výkonu takové činnosti,

m. není-li Společník schopen plnit opakovaně podstatné povinnosti dle této 
společenské smlouvy anebo Smlouvy o dílo s Objednatelem nepřetržitě po 
dobu alespoň 3 měsíců a byl na možnost odstoupení písemně upozorněn 
ostatními Společníky a nebyla v dodatečné lhůtě alespoň 1 měsíce zjednána 
náprava.

15. Pohledávka případných vypořádacích či jiných nároků Společníka v souvislosti s touto 
smlouvou, který vystoupil ze Společnosti nebo z ní byl vyloučen, nebo mu byl snížen 
podíl dle této Smlouvy, vznikne až po uplynutí 3 měsíců od ukončení záručních lhůt 
sjednaných ve Smlouvě o dílo s Objednatelem a odstranění v nich zjištěných vad. 
Vyloučený Společník (nebo Společník, kterému se snížil podíl) se zavazuje, že učiní 
všechna právní jednání a poskytne zbývajícímu Společníku veškerou součinnost k tomu,

8 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec Společenská smlouva

aby mohli řádně plnit závazky vyplývající ze Smlouvy o dílo, zejména aby od něho mohl 
převzít jím provedené části Zakázky a dokumentaci k ní a aby mohl pokračovat v 
provádění prací na jeho části Zakázky. V souladu s ustanovením § 1335 ObčZ se 
sjednává zajištění pohledávky zbývající smluvní strany za vyloučeným Společníkem 
zástavním právem k (i) pohledávce vyloučeného Společníka (nebo Společníka, kterému 
se snížil podíl) na vydání věcí, které mu ke dni zániku členství náleží, a k (ii) pohledávce 
vyloučeného Společníka (nebo Společníka, kterému se snížil podíl) na vyplacení podílu 
na majetku nabytého za trvání společnosti.

16. Společník je oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky a jiná práva vyplývající z této 
smlouvy vůči jinému Společníku pouze po předchozím písemném souhlasu jiného 
Společníka.

17. Společník je oprávněn použít pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči jinému 
Společníku jako zástavu či pro jiné zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po 
předchozím písemném souhlasu jiného Společníka.

18. Neobsazeno.

19. Společníci se zavazují realizovat Zakázku v souladu s požadavky Zadavatele, se 
zadáním veřejné zakázky „Rekonstrukce mostů v km 35,826 a 37,480 na trati Plzeň - 
Žatec" a s platnými aplikovatelnými technickými normami.

20. Společníci prohlašují, že splňují veškeré povinnosti vyplývající z nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR) vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje si na základě této 
smlouvy předávají nebo jinak zpřístupňují. Zejm. že k takovému předávání či jinému 
zpřístupnění mají platný právní titul.

21. Společníci jsou při společných činnostech dle této smlouvy v postavení společných 
správců osobních údajů. Vymezení podílů na odpovědnosti společných správců za plnění 
povinností dle platné právní úpravy ochrany osobních údajů bude obsaženo v dodatku 
k této smlouvě mezi společnými správci. Pro účely spolupráce v oblasti ochrany osobních 
údajů při jejich společném zpracování, za účelem efektivního plnění povinností dle platné 
právní úpravy a dle této smlouvy, ustanoví Společníci v dohodě mezi společnými správci 
kontaktní osoby pro oblast GDPR.

22. V případě, že Vedoucí společník zpracovává osobní údaje zpřístupněné ze strany 
Společníka, stává se správcem osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Gd PR").

23. Smluvní strany stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s daným smluvním vztahem souvisejících.

24. Smluvní strany prohlašují, že každá z nich samostatně přijala svá interní opatření v 
oblasti pravidel dodržování právních předpisů, boje proti korupci a úplatkářství a za všech 
okolností se zavazují jednat takovým způsobem, aby nedocházelo ke vzniku důvodného 
podezření ze spáchání trestného činu, či aby nedošlo přímo ke spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu. V této souvislosti se smluvní 
strany zavazují jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo aby nevznikla trestní odpovědnost

9 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec' Společenská smlouva

fyzických osob (včetně zaměstnanců smluvních stran) podle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebo aby případně nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti kterékoliv ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců, podle platných 
právních předpisů.

25. Společníci prohlašují, že se seznámili se zásadami, hodnotami a cíli protikorupční Politiky 
Compliance Metrostav TBR a.s., která je k dispozici na internetové stránce: 
https://www.m-br.cz/wp-content/uploads/2023/09/Metrostav-TBR-Politika-CMS.pdf (dále 
jen „Politika"), s Etickým kodexem Skupiny Metrostav (dále jen „Etický kodex 
Metrostav"), který je k dispozici na internetové stránce: https://www. metrosta v. cz/cs/o- 
spolecnosti/eticky-kodex-a-eticka-linka a s Etickým kodexem holdingu enteria a.s., který 
je k dispozici na internetové stránce: https: //www. enteria.cz/media/qlohimfo/eti cky- kodex- 
2023.pdf (dále jen „Etický kodex enteria")Společníci se při plnění této smlouvy zavazují 
zásady a hodnoty výše zmíněné Politiky a Etického kodexu Metrostav a Etického kodexu 
enteria dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků 
vzniklých z této smlouvy a po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. V této 
souvislosti se smluvní strany dále zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného jednání, které:
a) je v rozporu se zásadami výše zmíněné Politiky a/nebo Etického kodexu Metrostav 
a/nebo Etického kodexu enteria;

b) může naplňovat skutkovou podstatu některého z trestných činů, zejména trestného 
činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec;

a uvést svoji činnost do souladu s výše uvedenými pravidly, případně jinak napravit své 
pochybení.

VII. Hospodaření se společným majetkem, pojištění a správa jistot

1. Finančním správcem Společnosti oprávněným spravovat majetkové hodnoty do 
Společnosti vložené a majetek získaný při výkonu společné činnosti je pověřen Vedoucí 
společník.

2. Společníci v dodatku k této smlouvě po získání zakázky stanoví zásady hospodaření, 
ekonomické vztahy mezi sebou, vypořádání daňových povinností, účetnictví a 
výkaznictví. Společníci se zavazují uzavřít dodatek ve lhůtě uvedené v článku V., odst. 2.

3. Vedoucí společník založí u banky samostatný bankovní účet Společnosti, na který budou 
poukazovány platby od Objednatele a jiných třetích osob. Na tomto společném účtu 
Společnosti budou soustředěny jak finanční prostředky poskytnuté Objednatelem jako 
úhrada za provedené práce a činnosti dle Smlouvy o dílo, tak případné další příjmy za 
společné činnosti Společnosti. Tento účet bude zřízen nezávisle od ostatního 
hospodaření Vedoucího společníka. Majitelem účtu z hlediska banky je Vedoucí 
společník, avšak částky na tomto účtu obsažené budou ve spoluvlastnictví všech 
Společníků, resp. budou představovat pohledávku všech společníků z tohoto účtu 
u banky, a to v rozsahu, v němž budou mít na tyto částky v tom kterém čase nárok podle 
této smlouvy; ostatní Společník bude disponovat právem náhledu. Příkaz k úhradě nebo 
jakákoliv jiná dispozice s prostředky na účtu musí být schválen všemi Společníky, resp. 
alespoň jedním z určených zástupců každého Společníka. Vedoucí společník je povinen 
při zakládání účtu Společnosti nebo při nejbližší dispozici s již existujícím účtem 
Společnosti povinen bance písemně oznámit (v souladu s § 41f odst. 2 zákona 
č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění), že na účtu Společnosti jsou evidovány

10 / 12

https://www.m-tbr.cz/wp-content/uploads/2023/09/Metrostav-TBR-Politika-CMS.pdf
https://www.metrostav.cz/cs/o-spolecnosti/eticky-kodex-a-eticka-linka
https://www.metrostav.cz/cs/o-spolecnosti/eticky-kodex-a-eticka-linka
https://www.enteria.cz/media/qlohimfo/eticky-kodex-2023.pdf
https://www.enteria.cz/media/qlohimfo/eticky-kodex-2023.pdf


„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec Společenská smlouva

peněžní prostředky představující pohledávku více osob. Vedoucí společník se zavazuje, 
že po dobu trvání Společnosti nezmění podpisová práva ke společnému účtu Společnosti 
ani účet Společnosti nezruší bez souhlasu jiného Společníka. Každý zmocněný zástupce 
Společníka bude mít právo náhledu a právo na kontrolu pohybů na společném účtu 
Společnosti. Náklady, závazky a poplatky vzniklé z titulu existence, používání a kontroly 
tohoto bankovního účtu budou hrazeny společníky, a to v poměru, v němž se Společníci 
podílejí na realizaci díla podle článku V., odst. 1.

4. Podrobnosti týkající se účtování, zřízení účtu Společnosti, určení zástupců s podpisovými 
právy odsouhlasovat platby a s právem náhledu k účtu Společnosti budou stanoveny 
v dodatku k této společenské smlouvě uzavřené v termínu dle čl. V. odst., odst. 2 této 
smlouvy.

5. Neobsazeno.

6. Pojištění požadovaná Objednatelem včetně jejich prodloužení zajistí Společníci formou 
společně sdíleného (skládaného) pojištění. Každý Společník ponese takový podíl 
nákladů na správu pojištění, který odpovídá jeho podílu na Společnosti podle 
Společenské smlouvy.

Pokud takový postup nebude možný a Společníci se nedohodnou jinak, pojištění 
požadovaná Objednatelem zajistí Vedoucí společník u pojišťovny určené Objednatelem 
nebo u pojišťovny vybrané se souhlasem všech Společníků na základě nejvýhodnější 
nabídky alespoň dvou pojišťoven. Na nákladech se zajištěním a správou pojištění se 
budou potom podílet všichni Společníci. Tyto náklady budou Vedoucím společníkem 
vyúčtovány a jiným Společníkem uhrazeny jako společný náklad Společnosti v rozsahu 
jeho podílu určeného v čl. V, odst. 1

7. Nedohodnou-li se strany jinak, jistotu za nabídku dle zadávací dokumentace Zakázky, 
jistotu za provedení díla a odstranění vad, jistotu za zádržné, jistotu za zálohu dle 
Smlouvy o dílo, případně jiné druhy jistot ve prospěch Objednatele včetně jejich 
prodloužení poskytnou Společníci formou společně sdílené (skládané) bankovní záruky 
vystavené u dohodnutého bankovního či pojišťovacího subjektu. Každý Společník 
ponese takový podíl nákladů společně sdílených a poskytovaných jistot, který odpovídá 
jeho podílu na Společnosti podle Společenské smlouvy. Náklady na vystavení a 
udržování svého podílu na skládaných bankovních zárukách hradí jejímu poskytovateli 
přímo příslušný Společník, a to podle svých podmínek dohodnutých s příslušným 
poskytovatelem, v souladu se svým vlastním úvěrovým rámcem.

Pokud dojde k plnění z bankovních záruk v důsledku nedodržení povinností Společníka, 
je tento Společník povinný bezodkladně nahradit ostatnímu Společníkovi veškeré 
náklady a škody, které jim vznikly v důsledku plnění z bankovní záruky.

8. Na institut písemného příslibu banky, kterým zhotovitel (skupina dodavatelů) prokazuje, 
že má přístup k úvěrům a dalším finančním zdrojům v souladu se Smlouvou o dílo se 
aplikují přiměřeně ustanovení předchozího článku o sdílených jistotách.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že kdykoli v budoucnu by bylo shledáno některé 
ustanovení této smlouvy neplatným, platnost ostatních ujednání smlouvy tím není 
dotčena. Smluvní strany se zavazují formou dodatku k této smlouvě nahradit takto

11 / 12



„MTS TBR + CHT PCE Reko mostů na trati Plzeň - Žatec' Společenská smlouva

neplatná či neúčinná ustanovení této smlouvy ustanoveními jejich povaze nejbližšími, a 
to s přihlédnutím k vůli smluvních stran obsaženou v této smlouvě.

2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být činěny pouze písemně formou dodatků, které 
budou postupně číslovány. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, s výhradou jeho kolizních 
ustanovení. Na tuto smlouvu se vztahují ustanovení §2716 - §2746 občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb., v platném znění, pokud nebylo výše dohodnuto jinak.

4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a je opatřená elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran. Každý elektronický obraz této smlouvy má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy seznámily se 
všemi jejími ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat je za účasti 
svého právního zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení smlouvy bez výhrad přijímají.

Za Metrostav TBR a.s.

............................
Digitální podpis: 
04.09.2024 10:41:12

Za Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. :

Digitálně 
podepsal ....... 
....................... 
Datum: 
2024.09.04 
10:12:13 + 0200 '

Ing. Aleš Gothard, LL.M. 
předseda představenstva

Ing. Pavel Mužík 
předseda představenstva

............................
Digitální podpis: 
04.09.2024 10:43:23

Mgr. Jakub Pikna 
člen představenstva

12 / 12


		2024-11-04T08:52:25+0000




